1/12Distributeurs à 4/3, 4/2 et 3/2
voies avec électroaimants CC
à bain d'huile
Type WE …SO407
Calibre 6
Série 6X
Pression de service maximale 315 bars [4569 psi]
Débit maximal 60 l/min [15.8 US gpm]
RF 23178-00/06.09
Remplace: 02.03
Table des matières
Caractéristiques spécifiques� 1
Codification� 2
Symboles de tiroirs� 3
Fonctionnement, coupe� 4
Caractéristiques techniques	 5, 6
Courbes caractéristiques	 7
Seuils de puissance	 7
Encombrement	 8 à 10
Connecteurs femelles	 10
Caractéristiques
–	 Distributeur à tiroir à action directe par électroaimant et puis-
sance absorbée réduite
–	 Position des orifices selon DIN 24340 forme A (sans trou de
fixation)
–	 Position des orifices selon ISO 4401-03-02-0-05 et
NFPA T3.5.1 R2-2002 D03 (avec trou de fixation)
–	 Embases de distribution voir notice RF 45052 (à commander
séparément)
–	 Électroaimants à courant continu à bain d'huile avec bobine
amovible
–	 Bobine magnétique tournant sur 90°
–	 Il n'est pas nécessaire d'ouvrir l'enceinte étanche sous pres-
sion pour changer la bobine
–	 Raccordement électrique individuel ou central (autres raccor-
dements électriques, voir RF 08010)
–	 Avec dispositif de manœuvre auxiliaire couvert
–	 Documentation complémentaire:
•	„Informations générales sur les produits hydrauliques“
RF 07008
•	„Montage, mise en service et entretien de distributeurs
industriels“ RF 07300
H5909
Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
Inhalt
Table des matières� 1
Caractéristiques� 1
Codification� 2
Symboles de tiroirs� 3
Fonctionnement, coupe� 4
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!)� 5
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!)� 6
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40
°C ± 5 °C [104 °F ± 9 °F])� 7
Seuils de puissance (mesurés avec HLP46, ϑhuile = 40 °C ± 5
°C [104 °F ± 9 °F])� 7
Encombrement: Raccordement individuel (cotes en mm [inch])�8
Encombrement: Raccordement central (cotes en mm
[inch])� 9
Encombrement� 10
Connecteurs femelles selon DIN EN 175301-803� 10
Notes� 11
Notes� 12
2/12	 Bosch Rexroth AG   Hydraulics WE …SO407   RF 23178-00/06.09
Codification
3 orifices prin-
cipaux	 = 3
4 orifices prin-
cipaux	 = 4
Calibre 6	 = 6
Symboles de tiroirs par ex. C, E,
EA, EB etc.; modèle possible,
voir page 3
Série 60 à 69 	 = 6X
(60 à 69: cotes de montage et de
raccordement inchangées)
Rappel à ressort 	 = sans désign.
sans rappel de ressort 	 = O
sans rappel de ressort à cran 	 = OF
Electroaimant haute performance humide	 = E
(à bain d‘huile) avec bobine amovible
Tension continue 24 V	 = G24
avec dispositif de manœuvre auxiliaire couvert	 = N9
Raccordement électrique 1)
Raccordement individuel
sans connecteur femelle avec connecteur mâle DIN EN 175301-803	= K4 2)
Raccordement central
Sortie de câble sur le couvercle, avec voyant lumineux	 = DL
Enfichage central sur le couvercle, avec voyant lumineux	 = DKL 3)
(sans connecteur femelle)
Autres raccordements électriques voir RF 08010
Surveillance des positions de commutation
sans commutateur de position	 = sans désign.
Position de commutation surveillée „a“	 = QMAG24
Position de commutation surveillée „b“	 = QMBG24
Pour de plus amples informations, voir RF 24830
1)	Également disponible avec connecteur mâle M12x1, voir RF 08010
2)	Connecteurs femelles, à commander séparément, voir page 8.
3)	Connecteur femelle, à commander séparément, réf. article R900005538
4)	Goupille de serrage ISO 8752-3x8-St, réf. article R900005694
(à commander séparément)
Puissance absorbée
réduite
sans désign. =	 sans trou de
fixation
/60 4) =	 avec trou de fixation
/62 =	 avec trou de fixa-
tion et goupille de serrage
ISO 8752-3x8-St
Matière des joints
sans désign. =	 Joints NBR
V =	 Joints FKM
(autres joints sur demande)
	 Attention!
Tenez compte de l'aptitude des fluides
hydrauliques utilisés pour les joints!
sans désign. =	 sans clapet d'étrangle-
ment enfichable avec clapet
 d'étranglement enfichable, voir tableau:
Orifice
Ø clapet d‘étranglement en mm [inch]
0,8
[0.031]
1,0
[0.039]
1,2
[0.047]
P = B08 = B10 = B12
A = H08 = H10 = H12
B = R08 = R10 = R12
A et B = N08 = N10 = N12
T = X08 = X10 = X12
Emploi si le débit est supérieur au seuil de
puissance du distributeur (voir page 6)
WE 6 6X E G24 N9 SO407